\ Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания

ПРИКАЗ
От 26.08.2019г. № 37 ОД

0 запрете сбора денежных средств
с родителей(законных представителей) обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ « Об образовании в
Российской Федерации », руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998г.№124-ФЗ « Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации «и в целях недопущения незаконных
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся
Приказываю:

1 .Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся.

3.Заместителю заведующего филиалом по УВР Ботоевой И.Г. довести до сведения классных

руководителей и учителей-предметников информацию о недопустимости незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

4.Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

Считать номером «горячей линии» номер телефона заведующего филиалом -8-867-93-7-39.

5.По всем обращениям родителей (законных представителей) обучающихся, связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств , проводить служебное

расследование.

6.Болотаевой Бэле Федоровне, учителю информатики разместить данный приказ на сайте

общеобразовательного учреждения для возможности обращения родителей (законных

представителей) обучающихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств

следующую информацию:

-«телефон доверия» образовательной организации;

-реквизиты школы для перечисления добровольных пожертвований.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зав. филиала МБОУ СОШ №5
г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания

8.Приказ вступает в силу с момента noj

С приказом от 26.08.2019 г.№ 37 ОД ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Классный
руководитель Подпись

1 Олисаева Светлана Дзамболатовна Учитель
начальных
классов

1 класс

2 Цахоева Зарема Селивановна Учитель
начальных
классов

2 класс Мт/
л

3 Агнаева Изета Хаджумаровна Учитель
начальных
классов

3 класс jmp-
4 Цаликова Фатима Солтанбековна Учитель

начальных
классов

4 класс

5 Биганова Зоя Георгиевна Учитель
немецкого языка

5 класс

6 Шавлохова Мадина Тенгизовна Учитель
математики

6 класс И 1
7 Таучелова Роза Владимировна Учитель истории 7 класс
8 Цаликова Альбина Солтанбековна Учитель русского

языка
8 класс

9 Габуева Неза Тотразовна Учитель биологии 9 класс Moil
10 Цихиева Фатима Алесндровна Учитель русского

языка
10 класс

11 Болотаева Бэла Федлоровна Учитель родного
языка

11 класс

12 Дзугкоева Наталья Владимировна Учитель
географии

13 Ботоева Ирина Гергиевна Заместитель
заведующего
филиалом по УВР

14 Кудряшова Алла Александровна Учитель
математики M У

15 Шавлохова Елена Алексндровна Учитель физики
16 Гаева Залина Казбековна Учитель химии - - /

17 Зангиев Таймураз Додтиевич Учитель
физической
культуры

18 Магкеев Эдуард Эльбрусович Учитель
физической
культуры

19 Тигиева Фатима Маркленовна Педагог-
библиотекарь